平成２９年３月２２日

各     位

会  社  名 株 式 会 社 北 日 本 銀 行

代 表 者 名 取 締 役 頭 取 佐  藤 安  紀

（コード番号  ８５５１ 東証第一部)

問 合 せ 先      経営企画部長 下 村    弘

Ｔ Ｅ Ｌ ０１９－６５３－１１１１

代表取締役の異動に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定しましたので、

お知らせいたします。

なお、本件は平成２９年６月２３日開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会において正式

に決定される予定です。

                      記

１．異動の理由

経営体制の更なる強化・充実を図るため。

  ２．代表取締役の異動

代表取締役会長  佐藤
さ と う

 安紀
やすのり

   （現 代表取締役頭取）

代表取締役頭取  柴田
し ば た

 克洋
かつひろ

   （現 常務取締役）

３．就任予定日

平成２９年６月２３日

４．異動する代表取締役の経歴

次項をご参照ください。

代表取締役会長

 佐藤
さ と う

 安紀
やすのり

岩手県盛岡市出身

生年月日    昭和２０年  ２月１１日生

学 歴    昭和４３年  ３月  東京経済大学経済学部卒業

職 歴    昭和４３年  ４月  当行入行

昭和６０年  ４月  本町支店長

昭和６２年  ４月  大通支店長

昭和６３年１２月  北上支店長

平成  ２年１１月  仙台支店長

平成  ７年  ４月  総務部長

平成  ７年  ６月 取締役総務部長

平成  ９年  ６月  常務取締役

平成１０年１０月 常務取締役営業企画部長

平成１１年  ２月 常務取締役

平成１１年  ４月  代表取締役頭取 就任

現在に至る

所有株式数  １０，３００株（平成２８年９月末現在）

代表取締役頭取

 柴田
し ば た

 克洋
かつひろ

岩手県北上市出身

生年月日    昭和３６年  ６月２２日生

学 歴    昭和５９年  ３月 新潟大学法学部卒業

職 歴    昭和５９年  ４月 当行入行

平成１２年  ４月 経営企画部部長代理

平成１３年  ６月 経営企画部副部長

平成１４年  ４月 経営企画部長

平成２４年  ６月 取締役経営企画部長

平成２７年  ４月 取締役頭取付

平成２７年  ６月  常務取締役 就任

現在に至る

所有株式数  １，８７３株（平成２８年９月末現在）

以 上